PRESS RELEASE

1

   2018年4月27日

＜企業情報＞

報道関係各位

ＥＣ事業拡大を目指し、ラグジュアリーブランドのＥコマース戦略の立案から

サイト構築・オペレーション運営全般まで、総合的な実行支援を行う会社である

ルビー・グループ株式会社の株式取得

当社は、ルビー・グループ株式会社（代表取締役会長：桑野 克己 本社：東京都品川区）

の株式について、平成30年4月27日に取得いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由

当社は2017年2月に中期経営計画「Sanyo Innovation Plan 2017」を発表し、成長戦略の一つに、「EC売

上の拡大」を掲げております。ルビー・グループ株式会社は主要クライアントであるラグジュアリーブランドの

Ｅコマース戦略立案からサイト構築・運営の実行支援を主な事業とし、自社デザイナーによるサイトデザイン

からサーバ構築までフルサポートできる体制を整え、クライアントニーズに沿ったプロモーションから商品の

在庫管理・デリバリー・カスタマーサポートや返品対応まで幅広くワンストップで提供できる強みを有してい

ます。当社は今後様々な事業とのシナジー効果が期待できると判断し、ルビー・グループ株式会社の株式

を取得することといたしました。

２．株式買取り内容

対象会社の発行済株式総数の80％を取得。

実行日：平成30年4月27日

 2

３．株式取得後のシナジー

当社中期経営計画（「SIP2017」）における成長戦略の一つに掲げた「EC売上の拡大」において、当社が

抱える課題をルビー・グループ株式会社の強み・成長戦略で補完することにより、中期経営計画達成の一

助となると考えております。また、長年蓄積されたアパレル・雑貨の企画・製造・販売、リアル店舗における

ブランドの運営などのノウハウを持つ当社の傘下となることで、オムニチャネル戦略の推進や更なるクライア

ント基盤の拡大、海外進出による成長、物流オペレーションの効率化やリソースの相互補完等が見込める

と期待しております。

■ルビー・グループ株式会社 企業概要

会社名  ： ルビー・グループ株式会社

設立  ： 2011年1月12日

資本金  ： 157百万円

取締役  ： 桑野 克己、西森 雅直、浅野 剛史

常勤監査役 ： 酒井 壽夫

従業員  ： 62名

所在地  ： 東京都品川区東品川1-2-5 リバーサイド品川港南ビル8F

事業内容 ： ラグジュアリーブランドのＥコマース戦略立案・サイト構築運営、コンサルティング

株式会社三陽商会 〒160-0003 東京都新宿区四谷本塩町6-14   http://www.sanyo-shokai.co.jp